
 

1 

 

 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

Mercoledi’ 8 giugno  2022– ORE 22,00 

P.le boschetti n.8 

 

Il giorno mercoledì 8 giugno 2022 alle ore 22 si è svolta la riunione di Consiglio Direttivo in 

presenza presso la sede dell’Ordine dei Medici Chirurghi odontoiatri di P.le Boschetti, 8. 

Sono presenti alla riunione: 

Consiglio: D.ssa Letizia Angeli, Dott. Andrea Bergomi, D.ssa Laura Casari, Dott. Carlo Curatola, Dott. 

Nicolino D’Autilia,  Dott. Stefano Guicciardi, Dr. Domenico Lomonaco, Dott. Salvatore Lucanto, 

D.ssa Stefania Malmusi, Dr.ssa Claudia Omarini Dott. Giuseppe Stefano Pezzuto, D.ssa Claudia 

Polastri, Dott. Vito Simonetti. 

Assenti giustificati: Dott. Roberto Gozzi.Dr.ssa Elena Bulgarelli, Dott. Riccardo Guidetti, D.ssa 

Marinella Nasi, D.ssa Alessandra Odorici, Dr. Stefano Reggiani. 

Assenti: Prof. Luca Giannetti. 

Accertata la presenza della maggioranza dei consiglieri per la validità della riunione il presidente, 

Dott. Carlo Curatola, dichiara aperta la seduta, verbalizza il consigliere segretario Dott.ssa Letizia 

Angeli. 

 

…omissis… 

 

Delibera n. 5/A                 del 08/06/2022 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 08 giugno 2022 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie 

debitamente controllate dai competenti uffici; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il rendiconto del 2021 ed il bilancio di previsione provvisorio dell’anno 2022; 

-  con votazione unanime  

DELIBERA 

 

1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori 

impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38  del Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del 

bilancio di competenza anno 2022. 

 



 

2 

 

TIT. CAT. ART.  Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 

1 4 50 WIND TRE SpA – FT. nr. 2022E000006342 del 21/05/2022 

“canone bimestrale telefono cellulare Ordine MARZO – APRILE 

2022” 

€ 41,48 

1 4 50 Fastweb Spa – Ft. nr. PAE0017648 del 14/05/2022 “spesa per 

telefonia fissa Ordine dal 15/03/2022 al 14/05/2022” 

€ 390,58 

 

1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. A. Bergomi– gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 D.ssa L. Casari – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 
 

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 
 

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 195,20 

1 1 5 Dott. R. Guidetti - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 5 5 Dott. S. Guicciardi - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 80,20 

1 5 5 Dott. D. Lomonaco - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 D.ssa S. Malmusi – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 D.ssa A. Odorici – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 195,20 

1 1 5 D.ssa C. Omarini- gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 80,00 

1 5 5 Dott. G.S. Pezzuto - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 80,00 

1 5 5 D.ssa C. Polastri - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. V. Simonetti – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. L. Angeli– indennità accesso  MAGGIO 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. L. Casari– indennità accesso  MAGGIO 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso  MAGGIO 2022 € 1.952.00 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso   MAGGIO 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso   MAGGIO 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. S. Reggiani– indennità accesso   MAGGIO 2022 € 638.20 

 

Delibera n. 5/B        del 8 giugno 2022 

OGGETTO: polizza infortuni, rischio del mandato, diaria – componenti Organi Istituzionali e 

dipendenti in ruolo – La  Fondiaria-SAI  n. 177.745554638 – RATA SEMESTRALE 30.6.2022-

31.12.2022  

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri nella seduta 



 

3 

 

del 8 giugno 2022: 

 

- preso atto che a far data 19 MAGGIO 1997 quest’Ordine ha in essere polizza infortuni, rischio 

del mandato, diaria per la copertura assicurativa dei componenti gli Organi Istituzionali e 

dipendenti in ruolo, stipulata con la Società La Fondiaria-SAI n. 177.745554638 sottoscritta 

tramite Società Aon SpA (ex Lenzi Paolo Broker) di Bologna; 

- richiamata la delibera 14/L del 24/11/2021 con la quale veniva riconfermato il rinnovo della 

polizza per l’anno 2022 al costo complessivo di € 7.814,40 tasse incluse (da liquidarsi 

semestralmente in due rate da € 3.907,20 tasse incluse cad.).  

- considerato che la 2^ rata semestrale del premio relativa all’anno 2022 è in scadenza al 

30.06.2022; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine; 

- visto il preventivo finanziario 2022 che dispone di sufficiente copertura; 

- con votazione unanime 

DELIBERA 

 

1. di liquidare ad Aon SpA di Bologna l’importo di € 3.907,20 tasse incluse relativo alla 2^ rata 

2022 della polizza infortuni LA FONDIARIA SAI (NR. 177/745554638) in scadenza per il 

30/06/2022 a valere per il periodo 01/07/2022 --31/12/2022; 

 

2. La spesa farà capo al cap. farà capo al TIT 1 CAT. 4 CAP 3 del bilancio 2022 

 

 

Delibera n. 5/C         del 08.06.2022 

OGGETTO: INTERSEZIONE – adeguamento sito sezione SOSTITUZIONI 

CIG Z3F36E1F3F 

Il Consiglio Direttivo dell'Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri di Modena nella 

seduta del 8 giugno 2022: 

 

- vista la carenza di medici nella nostra provincia; 

- ritenuto opportuno di attivare sul sito una sezione per mettere in contatto domanda e 

offerta;  

- Contattata la  Ditta Intersezione srl di Modena alla quale è affidato l’incarico di assistere 

l’Ente nella realizzazione e manutenzione del sito web istituzionale; 

- visto l’art. 36, comma 2, lett.a) del Codice degli appalti che prevede l’affidamento diretto 

 per servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00, purchè adeguatamente motivato; 

- vista la Linea Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure 

 per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

 comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

 economici”; 

- Considerato che La Ditta Intersezione srl, oltre a conoscere molto bene la struttura del 

nostro sito Istituzionale, ha sempre eseguito a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi  

pattuiti gli interventi richiesti; 

- preso atto del preventivo della Ditta Intersezione srl per un importo pari a  € 450,00 + IVA  

- visto il Bilancio di previsione per l'anno 2022 che dispone della necessaria copertura 

finanziaria; 



 

4 

 

- con votazione unanime dei presenti; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di affidare la realizzazione del percorso sopra indicato alla ditta Intersezione per una spesa 

complessiva pari a € 450,00 + IVA  che farà capo al Tit. 1 Cat. 4 Cap. 35 del bilancio in corso 

anno 2022  (IMPEGNO: SITOSOST/35/2022). 

 

DELIBERA N. 5/D         del 08 giugno 2022 

OGGETTO: acquisto ticket per indennità mensa dipendenti  

CIG Z9B36E217E 

Il Consiglio Direttivo dell'Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri di Modena nella 

seduta del 08/06/2022 

 

- considerato che è necessario acquistare ticket per l’erogazione dell’indennità mensa dei 

dipendenti di quest’Ordine; 

- preso atto che da diversi anni vengono acquistati buoni spesa presso la COOP Alleanza 3.0 

di Modena in quanto i negozi Coop consentono ai dipendenti di fruire della 

somministrazione di alimenti e bevande, nonché della cessione di prodotti di gastronomia 

pronti per il consumo immediato;  

- visto l’art. 37, comma 7, del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di 

quest’Ordine; 

- visto il Bilancio di previsione per  l'anno  2022 che dispone  della  necessaria  copertura 

finanziaria; 

- con votazione unanime dei presenti; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di acquistare presso COOP ALLEANZA 3.0 SOC. COOP. buoni spesa da utilizzare per 

l’erogazione dell’indennità mensa ai dipendenti di quest’Ordine per una spesa 

complessiva pari a € 5.000 mediante bonifico bancario; 

2) di impegnare la somma di € 5.000 che farà capo al TIT. 1 CAT. 2 CAP. 15 del bilancio 

2022 

 

…omissis… 

 

La seduta si conclude alle ore 23,30. 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Letizia Angeli     Dott. Carlo Curatola 

 


